编号：20190927-CC

全自动机械格栅除渣机
产品研发合同

甲  方：云南众标机电设备有限公司

乙  方：___________________________

  签订日期：_______年______月______日

甲方：
法定代表人：彭树芸
项目联系人：杨春晓
联系电话：13618715850    18988467270
电子信箱：103450601@qq.com
通讯地址：云南省昆明市北京路昆明同德广场2416号

乙方：
法定代表人：
项目联系人：
[bookmark: _GoBack]联系电话：
电子信箱：
通讯地址：

本合同合作各方就共同参与研究开发 全自动机械格栅除渣机  研发项目事项，经过平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，根据《中华人民共和国合同法》的规定，达成如下协议，并由合作各方共同恪守。
第1条 甲方权利义务及配合事宜：
1.甲方应对乙方明确设计、功能开发要求，提供给乙方相关的资料和必要的支持。
2.甲方对乙方提供的设计方案、产品功能开发方案及时进行审定。
3.甲方应按本协议规定，按时向乙方支付费用。
4.如因甲方原因在设计方案、功能方案确认后，中途终止此项目设计，则甲方需负责本项目设计过程中已花销费用。
6.甲方指派项目负责人              与乙方研发负责人                协作展开工作。
7.甲方提供乙方产品研发调试的场地、设备等。

第二条 乙方权利义务及服务事宜：
1.产品开发项目立项、提供研发团队人员及物资配置表。
2. 产品外观设计、产品硬件设计、产品结构设计及样板制造、3D原理设计图及运行动画、主机打样、调试、测试并提供设备使用说明及甲方申请专利所需的技术资料。
3.乙方可带领研发团队进入甲方提供的场地进行研发工作，并与甲方人员互相配合工作。
4.乙方的产品研发须向甲方提交《研发进度计划表》，且须严格按照计划进行，如有特殊情况不能按计划完成时，应事先通知甲方，得到双方确认。
5.项目总结。

第三条 项目标准：
1.乙方提交的产品设计方案中的产品方案须符合人机关系与投用场合，符合制造工艺，充分考虑产品的加工成本。
2.乙方提交的产品设计方案中的产品设计造型设计具备良好的品牌产品形象，表现工业产品的科技感、现代 感与审美价值，使产品具备较强竞争力优良产品形象，主机箱体外观尺寸小于1000*800*800mm，格栅机芯重量不超过60Kg，格栅除渣功能须有效排除条形或圆柱形残渣碎片卡阻耙齿或驱动部件的现象。
3.乙方向甲方提交产品外观造型设计中提供 2 款不同的方案供选择，甲方在此基础上确认或选出倾向性方案进行适当修改与调整达到甲方认可为止。
4.乙方根据甲方确定的产品造型设计方案，进行产品结构设计及材料成型工艺设计，结构设计符合生产要求，尺寸准确，安装合理，便于维修及包装运输，最终提交产品硬件设计、使用说明，维修注意事项，以供甲方审核加工。
5.产品3D动画有效说明设备运行原理。

第四条  设计项目时间及流程计划安排：
1、工作进度：
（1）第一阶段：产品开发项目立项→明确甲方产品设计→开发要求文本
初步方案架构及细节说明→研发团队人员及物资配置→项目进展计划安排。
（2）第二阶段：3D设计图及原理动画→3D模型打印→硬件构成清单→部件定制及采购→
样板制作。
（3）第三阶段：产品外观、装配结构设计→产品组装、调试、测试。
（4）第四阶段：项目总结，产品使用说明汇总编写，专利申请的相关技术资料，成果交付。
2、研究开发期限： 2019 年 9 月30日  至  2020年1 月5日

第五条  项目费用与支付：
乙方根据甲方所供产品目标功能要求及相关设计要求，设计、开发相应产品。产品设计、开发文档、模具及产品未经任何一方书面同意不得使用于第三方或向第三方透露技术等资料。产品相关资料先保存于乙方。经协商双方确定。
研发费用：
1、产品设计研发费用:   30000   元，大写：  叁万元。（含增值税专用发票）
服务内容包括：详见（本合同第二条）
2、付款方式：共分为  3   次付款，第一次付款在甲方与乙方签订合同后一个工作日内付研发款为费用的  20 ％为定金，收到款后乙方开始启动项目；第二次付款在产品样品功能确认后，样品组装，付研发款为费用的   30 %；第三次付款在产品研发成功确认后，一次性付清新产品研发款费用。产品所有权归甲方所有。

第六条  技术情报和资料的保密：
1．甲方
（1）保密内容：（包括技术信息和经营信息）
（2）保密期限：自合同签订日期起十年之内。
（3）泄密责任：承担相应的法律和经济责任。
2．乙方：
（1）保密内容：（包括技术信息和经营信息）
（2）保密期限：自合同签订日期起十年之内。
（3）泄密责任：承担相应的法律和经济责任。
3．甲乙双方保证对在讨论、签订、执行本协议过程中所获悉的属于对方的且无法自公开渠道获得的文件及资料（包括商业秘密、公司计划、运营活动、财务信息、技术信息、经营信息及其他商业秘密）予以保密。未经该资料和文件的原提供方同意，另一方不得向任何第三方泄露该商业秘密的全部或部分内容。但法律、法规另有规定或双方另有约定的除外。保密期限为 10  年。
4．保密条款不应与法律、行政法规相抵触，当事人双方未就保密条款进行约定的，按《合同法》规定，合同双方当事人亦应履行法定的保密义务，否则，将承担法律责任。
5．无论合同是否被撤销、变更、解除或终止，无论合同是否生效，合同之保密条款不受其限制而继续有效。

第七条  风险责任的承担：
1．在本合同履行中，因出现在现有技术水平和条件下难以克服的技术困难，导致研究开发失败或部分失败，并造成一方或双方损失的，双方按如下约定承担风险损失：双方确定，本合同项目的技术风险按（2）的方式认定。认定技术风险的基本条件是：
（1）乙方在主观上无过错且经认定研究开发失败为合理的失败。
（2）一方发现技术风险存在并有可能致使研究开发失败或部分失败的情形时，应当  1  周内通知另一方并采取适当措施减少损失。逾期未通知并未采取适当措施而致使损失扩大的，应当就扩大的损失承担赔偿责任。
2．认定风险责任标准为：
（1）产品在现有技术水平下具有足够的难度；
（2）研究开发人在研究开发工作中是否充分地发挥了主观能动性；
（3）其同行业专家的鉴定结论认为研究开发工作的失败属于合理失败。
3．风险责任应由受托人或双方共同承担风险责任。
4．在未作约定或约定不明确时，由双方协议补充，不能达成补充协议的，按照合同有关条款或交易习惯确定。仍不能确定的，风险责任由双方合理分担。

第八条  技术成果的归属：
在结清所有款项后，该设计的所有知识产权属于甲方。乙方不得自用、允许他人使用或将设计专利转让他方，甲方在未履行完本协议规定的付款事项前不得正式使用乙方设计方案。任何一方违反以上条款将赔偿给守约方带来的全部损失。双方必须就履行协议遵守过程中知悉的对方的商务、技术信息承担保密义务。如有其它未尽事宜经双方协商后书面签订补充条款确认。

第九条  验收的标准：
验收时，双方都有权取得实施技术成果所必要的技术资料、试验报告和数据，并要求另一方给予必要的技术指导和保证所提供的技术成果实施的条件。

第十条  违约责任：
1．合作开发中任何一方当事人违反约定不及时进行投资，或者不履行其他约定义务，造成研究开发工作停滞，延误的，当事人一方应当赔偿因此给对方或者其他各方造成的损失。
2．合作开发合同中，一方当事人以技术出资，第三人对投资合作的技术提出侵权要求的，使合作开发合同终止的，他方有权要求承担违约责任，支付违约金，因此造成损失的，还应赔偿损失。
3．对于合同一方当事人不正确履行合同的，他方当事人可以请求该当事人采取补救措施继续履行合同，如果其仍不履行的，其他当事人可以拒绝其继续参加研究开发工作，该当事人还应赔偿其他当事人因此所遭受的损失。

第十一条  违约责任：
双方因履行本合同而发生的争议，应协商、调解解决。协商、调解不成的，确定按以下第               种方式处理：
（1）提交合同签订地仲裁委员会仲裁；
（2）依法向合同签订地的人民法院起诉。

第十二条  合同效力：
本合同自双方或双方法定代表人或其授权代表人签字并加盖单位公章或合同专用章之日起生效。有效期为3年，自本合同正本一式四份，双方各执二份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：                      乙方（盖章）：
法定代表人（签字）：                法定代表人（签字）：
签订地点：                          签订地点：
_________年______月_______日         _________年______月_______日

第 6 页 共 7 页